
МОУ «Нарминская средняя школа» 

ПРИКАЗ  

28.08. 2024 г.                                                                                               № 56                                           

                                   О создании бракеражной комиссии           

В соответствии с Положением о бракеражной комиссии МОУ «Нарминская средняя шко-

ла» и в целях обеспечения качественного питания обучающихся и воспитанников, предот-

вращения пищевых отравлений                                                          

                                         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

председатель – Шарова Г.В. – воспитатель, 

      члены комиссии: 

Коноплева Н.А. –  учитель, 

Бардышева Е.В. – кладовщик. 

2. Членам бракеражной комиссии проводить оценку качества блюд по органолептиче-

ским показателям. 

3. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной 

продукции» в соответствии с утвержденной формой. 

4. Выдачу готовой пищи осуществлять только после проведения бракеража. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                       Директор: ______________ /Г.А.Пантюшина/ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


